

さぬき市まち・ひと・しごと創生総合戦略 新旧対照表

基本目標 1 働く場をつくる

具体的な施策名 ※第3版引用	変更項目	第4版（平成31年2月改訂）		第3版（平成29年12月改訂）	
		該当 P	内容	該当 P	内容
革新的な設備投資や新商品・サービス開発への支援	KPI（変更）	20	支援事業所数 ※ものづくり・商業・サービス開発支援補助金制度に係る書類作成等支援 0社（H26基準値） <u>4社</u> （H31目標値）	20	支援事業所数 ※ものづくり・商業・サービス開発支援補助金制度に係る書類作成等支援 0社（H26基準値） <u>2社</u> （H31目標値）
販路開拓を支援するためのビジネスマッチング等の推進	KPI（変更）	20	支援件数 ※ビジネスマッチング関係 0件（H26基準値） <u>13件</u> （H31目標値）	20	支援件数 ※ビジネスマッチング関係 0件（H26基準値） <u>10件</u> （H31目標値）
若者向けの就職支援活動の強化	KPI（変更）	23	就職サポートセンターのマッチングにより就職した人数 12人（H26基準値） <u>24人</u> （H31目標値）	23	就職サポートセンターのマッチングにより就職した人数 12人（H26基準値） <u>20人</u> （H31目標値）
地域資源を活用した新たな特産品の開発・ブランド化・販路開拓の一体的支援	KPI（変更）	26	特産品開発・ブランド化件数 ※H26年度からの累計件数 0件（H26基準値） <u>28件</u> （H31目標値）	26	特産品開発・ブランド化件数 ※H26年度からの累計件数 0件（H26基準値） <u>15件</u> （H31目標値）

具体的な施策名 ※第3版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
まちづくり寄附 (ふるさと納 税)の推進	K P I (変更)	26	まちづくり寄附額 ※ふるさと納税分に限る 310万円 (H26 基準値) <u>9,000万円</u> (H31 目標値)	26	まちづくり寄附額 ※ふるさと納税分に限る 310万円 (H26 基準値) <u>7,500万円</u> (H31 目標値)

## 基本目標 2 人の流れをつくる（変える）

具体的な施策名 ※第3版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
若者世帯の定住促進施策の拡充 （三世帯同居等の奨励）	具体的な施策 （変更）	29	夫婦いずれかが40歳以下の若い夫婦の定住を促進するため、結婚定住奨励金制度を継続します。加えて、 <u>国・県の移住支援制度の活用も含め</u> 、市内への移住を考えている子育て世帯等を、「三世帯同居等奨励金」や「移住促進家賃等補助金」 <u>等</u> でバックアップします。	29	夫婦いずれかが40歳以下の若い夫婦の定住を促進するため、結婚定住奨励金制度を継続します。加えて、市内への移住を考えている子育て世帯等を、「三世帯同居等奨励金」や「移住促進家賃等補助金」でバックアップします。
住宅リフォーム支援制度の拡充	KPI（変更）	29	空き家バンク掲載物件でリフォーム支援を受けた件数  0件（H26 基準値） <u>10件</u> （H31 目標値）	29	空き家バンク掲載物件でリフォーム支援を受けた件数  0件（H26 基準値） <u>5件</u> （H31 目標値）

### 基本目標3 結婚・出産・子育ての希望をかなえる

具体的な施策名 ※第3版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
子ども医療費助成制度の拡充	KPI (変更)	35	子ども医療費の受給率 78% (H28 基準値) <u>90%</u> (H31 目標値)	35	子ども医療費の受給率 78% (H28 基準値) <u>85%</u> (H31 目標値)
病児・病後児保育の継続	KPI (変更)	37	年間受入延べ人数 ※病児・病後児保育室 延べ441人 (H26 基準値) 延べ <u>690人</u> (H31 目標値)	37	年間受入延べ人数 ※病児・病後児保育室 延べ441人 (H26 基準値) 延べ <u>650人</u> (H31 目標値)
ひとりひとりの頑張りを評価する教育の推進	KPI (変更)	39	「自分には、よいところがあると思いますか」の割合 73.1% (小学校)、63.2% (中学校) (H26 基準値) <u>81.1%</u> (小学校)、 <u>76.2%</u> (中学校) (H31 目標値)	39	「自分には、よいところがあると思いますか」の割合 73.1% (小学校)、63.2% (中学校) (H26 基準値) <u>76.1%</u> (小学校)、 <u>67.1%</u> (中学校) (H31 目標値)
	KPI (変更)	39	<u>「将来の夢や目標を持っていますか」の割合</u> <u>85.9%</u> (小学校)、 <u>74.3%</u> (中学校) <u>(H30 基準値)</u> <u>86.9%</u> (小学校)、 <u>75.3%</u> (中学校) (H31 目標値)	39	<u>「学校に行くのは楽しいと思いますか」の割合</u> <u>81.5%</u> (小学校)、 <u>80.2%</u> (中学校) (H26 基準値) <u>86.6%</u> (小学校)、 <u>82.4%</u> (中学校) (H31 目標値)

#### 基本目標4 生きがいをもって、安心して住み続けられる地域社会をつくる

具体的な施策名 ※第3版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
在宅療養支援の 推進	K P I (変更)	4 2	相談利用者数 ※地域医療部への退院支援や在宅療養に関する相談  368人 (H26 基準値) <u>620人</u> (H31 目標値)	4 2	相談利用者数 ※地域医療部への退院支援や在宅療養に関する相談  368人 (H26 基準値) <u>450人</u> (H31 目標値)
高齢者の元気づくり支援 (介護予防・日常生活支援総合事業)	K P I (追加)	4 3	介護予防サポーター活動参加者数 (出前講座・憩いの場・お話ボランティアに参加した市民の人数)  延べ910人 (H28 基準値) 延べ <u>1,280人</u> (H31 基準値)	4 3	介護予防サポーター活動参加者数 (出前講座・憩いの場・お話ボランティアに参加した市民の人数)  延べ910人 (H28 基準値) 延べ <u>1,000人</u> (H31 基準値)